Valor. a valleo les dicitur hic valor lozis. i. potentia: vigor:  
sanitas.

Valua. a voluo nis d̄r hec valua ue. z sunt pp̄rie value que  
reiuoluunt' intus: z sunt duplices z replicabiles. De hoc  
vide in ianua.

Vaneo nes in vanus exponit.

Vanga. a vagus d̄r hec vanga ge: quoddam genus fossorij:  
q̄z vagando fodit.

Vanidicus ca cū penal. cor. i. vana dicēs. z cōponit a van'  
z dico cis xi: z tenet naturā de dixi p̄terito: q̄ naturalit'  
cor. primam.

Vanidus. a vaneo nes d̄r vanid' da dū. i. vanus. z cōponit  
vt euavidus da dū. i. valde vanidus. Quidi. in. v. metha.  
Pectora q̄ in tenues abeunt euavidaria nos.

Vaniloquus. a vanus z loquoz cōponit vaniloquus q̄ quū  
i. vana loquens. vñ h̄ vaniloquiū quij: z cor. lo.

Vanitas penul. cor. i. vanitatē dicere: vel vanitando lau-  
dare. z dicit' a vanus.

Vannus ni: instrumentū de vimine factū in modū scuti: cri-  
brū. i. z est fe. ge. s̄m Papi.

Vanus. a venus dicit' vanus na nū. i. inanis: falsus: vacuus  
irritus: venerius: q̄z veneri p̄cipue solent esse sani. z cō-  
paraf: vt vanus nioz s̄m': vñ h̄ vanitas tatis. z d̄r vanus  
q̄si vebement' anus. i. vacuus. z est ethy. vide de h̄ in ina-  
nis. z a vanus d̄r vaneo nes nui. i. esse vel fieri vanū: vel  
deficere. vñ vaneo scis incho. Vaneo cōponit: vt euas-  
neo nes: inuaneo nes: z hinc inchoa. euaneo scis: euas-  
nesco scis: inuaneo scis. Vano z eius cōposita sūt neu. z  
carent sup. z pdu. ua. vñ Qui. de sine titulo: Lamine lesa  
ceres sterilē vaneat in herbā.

Vapid' a vapo d̄r vapid' da dū. i. inspid': sine sapore. z cō-  
paraf. vñ h̄ vapiditas tatis. i. inspiditas: z cor. va z pi.

Vaporo ras rari rare. i. calefacere: vtere: vñ vapore emittere  
vñ vaporedo emittere. vñ h̄ vaporemē nis: z h̄ z h̄ vapo:

rabilis et h le: et h vapor poris. i. calor: fumus. vide in toni-  
 trus: et i vent: et in mons: et i plunia. A vapor dicitur vaporus  
 ra rui: et vapore? rea rui: et vaporosus sa su. vaporeo ras co-  
 ponit: ut euaporeo as. et e actiuu cu suis copositis: et pdu.  
 po. Uirg. enei. xi. succedunt mres et teplu thure vaporant.  
**Vappa.** a vapor dicitur h vappa pe: vile vinu qd de fece exprimit  
 vel exinanitio cu aqua: et est fere nulli? saporis. vñ h vap-  
 pa pe sepe dicitur insipiditas. et vappa dicitur ardellio: pdigus: su-  
 pflue: q insipide vel indiscrete dispergit res suas et nulli?  
 pbitatis est. Et scias q vappa pdu. a ante pe: sed vapid?  
 ea cor. vñ credo q sit dicendu vappa p geminu p: et sic po-  
 sitione p ducit prima.  
**Vapulo** las laui dicitur a vapor. et est vapulare idē qd verberari  
 et est verbu neutropassiuu: et figit passionē ab alio illatā. et  
 ostruit cu abltō interposita a vel ab vt vapulo a te. i. vber-  
 roz. sic et Berta nubita pte: et h3 vocē actiuu et sensu passiu-  
 ui: sicut et veneo: nubo exulo. et pdu. primā vapulo. et scri-  
 bit p vñ p. vide in exulo las.  
**Varica.** a varus dicitur h varica ce: et h varix cis: vena inf cora-  
 nea: q si ledat: vel itinere vel pcurssioe reddit hoiez curuu  
 et inflatu: et ex lesione facit poplices et coras turgescere. a  
 varica uel a varix dicitur varico cas: uel varicoz caris. i. trāsire  
 uel ambulare: uel diuerti: uel deflectē: et curuare: uel clau-  
 dicare. et coponit: ut diuarico cas: et diuaricoz caris. i. dis-  
 cutere: uel separe: diuersu facere: uel diuersificare: uel di-  
 uersis modis varicare. pteuatico cas uel poti? puaricoz  
 caris. i. transgredi. Itē a varix dicitur varicosus sa su. i. curu?  
 et cor. primā varica varix.  
**Varico** cas in varica est: et cor. penul.  
**Varius.** a via dicitur varius ria rui: qsi viarius. i. nō vni? vie: sed  
 incerte et mixte sine et diuersus. vñ h varietas tatis. et var-  
 rio as aui are. i. facē variu: diuersificare. vñ variatum ad-  
 uer. et h et h variabilis et h le. vñ variabilē aduer. et h vari-  
 abilitas tis. Variō coponit: ut diuario as. i. diuersis mo-  
 dis variare. et est actiuu cu suis copositis: et cor. va.  
**Varix** cis cor. penul. gti. et est mas. ge. sic dicit Puf. qsi in fi-  
 ne quinti libri. et pdu. va. vide etiā in varica.  
**Varus.** a varix dicitur varus ra rui. i. curuus: et pdu. va.  
**Vasallus** est ille q tenet seruitiu facere dño occasione feudi  
 Dec Hostiensis.  
**Vas** dis mas. ge. i. obses uel fideiussor. et dicitur a vade dis: qz  
 dato vade licet abire et vadere. et cor. a ante d: s3 vado dis  
 primā pdu. Uñ quidam: Obsidet sine vade posito prius  
 ad tua vade.  
**Vas** sis neutru: et est etbroclitū nomē declinatione: qz in sin-  
 gulari numero est tertie declinatōis: sed in plurali est se-  
 cūde. vñ vsus: Vas vasis terne: sed vasa scōe. et dicunt vasa  
 qsi vesca: a vescoz siue a vascēdo: qz esce in es ponunt.  
**Vasco.** a vacca dicitur h et h vasco scons: et vacce? cea ceu. vasco-  
 nes et vaccei qdā ppli dicti sūt a vacca ciuitate hispanie:  
 iuxta pirrbenu mōtē a q habuerūt pncipiū: ul quā olim  
 possederūt. et dicunt vascones qsi vaccones c mutata in s  
 vñ h vasconia nie: regio eoz. et hinc vasconius nia niu: et  
 h et h vasco onis.  
**Vasculū** li dimi. paruū vas.  
**Vascus.** a vanus dicitur vascus sca scū. i. vanus: nugatorius.  
**Vastitas** tatis: in vasto stas est.  
**Vasto** stas stau stare. i. destruere: dissipare: diripe: predari:  
 spoliari. vñ h vastator ris: et h vastatio onis: et vastator?  
 ria rui: et h et h vastabilis et h le: et h vastamē nis: et pdu.  
 penul. Vasto coponit: ut deuasto stas: puasto stas. et est  
 vasto actiuu cu suis copositis. Itē a vasto stas dicitur vastus  
 sta stū. i. magnus: ingens: pfūd?: incul?: ampl?: desertus  
 solitari?. Et copat: ut vastuo stioz simus. vñ h vastitas t:  
 a gto vasti addita tas fit h vastitas: et addita tudo fit h va-  
 stitudo dinis. i. magnitudo: amplitudo: desertū: solitudo  
 sed vastitas pprie corpis: vastitudo aut solitudo.  
**Vates.** a vico es dicitur h et h vates hui? vat: sacerdos. qñq sic  
 dicitur poeta: qñq ppba diuin?. et dicebant vates poete: qz  
 metra ligaret pedib? et syllabis: et vba modis conecterēt. et

eodē noie etiā diuini dicebant: qz ipi quoqz plura effere-  
 bant vsibus. uel vates a vi mētis dicti sūt: uel a video des-  
 qz futura videbāt: et pdu. va. Qui de reme. Parce tuū va-  
 tē sceleris dānare cupido. Quidā dicūt q vates dicitur a vas  
 vasis et theos: qsi vas dei: vel vas diuinu. vñ sacerdos dicitur  
 vates: qz retinet deū p sanctimoniā. Itē diuini et pphe di-  
 cunt vates: qz retinere vident deū p futuroz psciam: s3  
 potius est etymō. vates qsi dei qz copositio.

**Vaticanus.** a vates et cano nis coponit vaticanus na nū. i.  
 ppbeticus: et tūc cor. penul. vñ inuenit h vaticanus ni p  
 quodā monte vbi nutritus fuisset iupiter: et pdu. ca.

**Vaticinoz.** a vates et cano nis coponit vaticinoz nar? vatus  
 sū nari. i. diuinare: ppbare. vñ h vaticinu ni. i. diuina-  
 tio: ppbatio. et h vaticinus ni: de? paganoz. Itē vt dicit  
 quidā a vates et cano pot coponi vaticin? na nū. i. ppbe-  
 ticus. Vaticinoz deponentale est: et cor. ti.

**Vaticinus** in vaticinoz est.

**Vatidicus.** a vates et dico cis xi coponit vatidicus ca cū pe-  
 nul. cor. i. ppbeticus diuinatoz.

**Vau** nomen est cuiusdā elementi apud grecos et hebreos. s.  
 u osonantis. Itē est aduerbiū admirantis vel iurantis.

**Vber.** ab vva dicitur h vber vberis. i. māma: et habet totuz in  
 singulari et in plurali. et dicuntur quasi vvera: quia vunda  
 sunt et humore lactis in modū vuarum plena: et produ. u.  
 Qui. de arte in primo libro: Fertilioz seges est alienis in  
 agris. Uiciniqz pecus grandius vber habet. Et in cantu  
 cis dicit: Melioza sunt vbera tua vino. et inde h vber ris. i.  
 abundantia: fertilitas. et hic et hec vber vberis cōis gene.  
 in declinatōe: sed oīs in ostrucone. et desinit ablatiuus  
 in e tñ: s3 qñq p autoritatez finiat ablatiuū in i: et potest  
 poni cū mas. et fe. et neu. generibus satis pprie: sicut et di-  
 ues et paup: sed nō in oī sua terminatōe: qz qualitas acti  
 desinentis in em: et forma pluralis casuū in es: nullo mō  
 possunt neu. ge. adaptari. vñ nihil est habeo vberē pec?  
 vel vberes pecora. vnde versus: Rem vel res neutru fugi-  
 unt: sed cetera sumunt. De hoc dixi in tertia parte vbi egi  
 de oī gene. et est idem vber quod abundans. Uñ Lu. ca.  
 xij. Dominis cuiusdā diuitis vberes fructus ager attulit  
 Et coparat: vt vber rior rimus. vnde vberiter rius rime  
 aduerbiū. et a noīatiuo addita tas fit hec vbertas tatis. i.  
 abundantia. Itē ab vber pro vbertate dicit vberosus  
 sa sum. i. abundans. Et coparat. vnde hec vberositas tat  
 Itē ab vber dicit vbertus ta tum. i. fructuosus: abun-  
 dans. Et comparat. vnde vbertim aduer. i. abundanter.  
 et vberto tas. i. abundare. Itē ab vber dicit vbero ras. i.  
 abundare. Et componit: vt exubero ras. i. valde vberare:  
 superabundare. vnde exuberans tis oīs gene. et compara-  
 tur. vnde exuberanter tius tissime aduer. et hec exuberantia  
 tie. i. abundantia: affluentia. inubero ras. i. valde vber-  
 rare. et est vbero neutru cum suis copositis. Itē vbero  
 ras potest deriuari ab vber p māma: et tunc vberare. i. la-  
 ctare. et inde exuberare. i. ab vberē segregare. et inubero  
 ras. i. lactare: et fm hoc vbero est actiuu cu suis coposit  
 Itē ab vber p māma componit hic et hec exuberis et  
 hocre: et sububeris re. exuberēs dicuntur infantes qui  
 extracti sunt ab vberē. sububerēs vō qui adhuc sunt sub  
 vberē.

**Vbero** ras: in vber vide.

**Vbertuosus.** ab vberto tas dicit vbertuosus sa sum. i. fertilis:  
 vbertate plen?. vñ Ioseph?: Dū placuisset isaac vt iret in  
 egyptū vbertuosam valde puincia. Et coparat. Potest  
 etiā deriuari vbertuosus ab vber p vbertate.

**Vbertus** ta tū in vber vide.

**Vbi** est aduer. loci et interrogādi: et figit et interrogat in loco  
 Itē est aduer. tpsis: vt vbi. i. postqz vel qñ. Itē est ad-  
 uer. qlitatis: vt vbi. i. qualē. et quātitatis: vt vbi. i. quātū.  
 et silitudinis: vt vbi. i. sicut. Est etiā qñq aduerbiū incre-  
 pantis vel admirantis: vt in Gene. Adam vbi es: quasi

dicat: in quanta miseria et in quanta angustia es. Miser quod fecisti: in quantum peccatum incidit? Bene enim sciebat deus ubi esset: sed quasi admirando increpat eum quod tantum peccatum delapsus erat. et ut dicit Gregorius in xxx. moral. Serpens uero iam non requiritur: quia nec eius penitentia querebatur. Hi autem quorum penitentia quesita est scutum nequissime defensionis contra iustissime correctionis uerba pretulerunt. unde nunc usque in usum peccantium trahitur: ut culpa cum arguitur defendatur: et uisum fuerit reat? debuit inde cumulet. uide in excusato. Item dicit Gregorius in ii. mora. exponens illud Job: Sathan unde uenis. Quid est: per uenientibus angelis electis nequaquam de uenit: sathan uero unde ueniat percontatur. Non enim requirimus utique nisi que nescimus. nescire autem dei reprobare est: sicut nescire mentiri uir uerax de quo dicitur quod labi per mendacium dedignatur: non quod si mentiri uelit nesciat: sed quod falsa loqui ueritatis amore contemnat. Quid est ergo quod ad sathan unde uenis dicitur: nisi uias illius quasi incognitas reprobare. Ueritatis ergo lumen tenebras quas reprobat ignorat: et Sathane itinera dum quasi iudicans dicitur. dignum est ut quasi nesciens requirat. hinc est quod ad peccanti conditoris uoce dicitur: Ubi es: neque enim diuina potentia nesciebat post culpam seruum ad que latibula transfugerat: sed quia in culpa uidit lapsu iam sub peccato uelut ab oculis ueritatis absconditu quia tenebras erroris eius non approbat: quasi ubi sit peccator ignorat: cuius uocat et requirit dicens: Adhuc ubi es: per hoc quod uocat signum datur: quia ad penitentiam reuocat. per hoc quod requirit apte insinuat: quia peccatores iure dandos ignorat. Sathan ergo dicitur non uocat: sed tantum requirit dicens: Unde uenis: quia nimirum deus apostotam spiritum ad penitentiam nequaquam reuocat: sed uias superbie eius nesciens dicitur. Item dum sathan de itinere suo discutit electi angeli requirendi unde ueniant non sunt: quia eorum uie tanto deo note sunt: quanto ipso autore paguntur. Dumque soli eius uoluntati inferuntur et incognite esse nequeunt quod per approbationis oculum ex ipso spiritu ante ipsum fuerunt. uide in pena: et sathanas. Et scias quod ubi recipit. xi. interpositiones et syllabicas adiectiones ut: sicubi: necubi: alicubi: nucubi: ecubi ex en et ubi compositum: ubique: ubiubi: ubiuis: ubilibet: ubicumque: ubinam. Inueniuntur etiam quedam alia que uidentur composita ab ubi: ut abubi: astubi: postubi: sed potius sunt quedam irregulares uocum congeries: et funguntur loco uerbi dictionis aliquid sicut dixi in. ii. pre ubi determinauit de accentu aduerbiorum in ca. de compositis ab ubi. Item ubi tam simplex quam composita eius potest exigere gradum ex vi distributionis: ut ubique: locorum. i. in quolibet locorum. et ubi locorum. i. in quo locorum. sicut et ubiuis locorum: ubicumque locorum uel gentium. Uel dicitur quod quum dicitur ubique locorum uel terrarum. i. in quolibet locorum. illi gradum reguntur ex natura partitionis. et cor. prima ubi. unde Qui. epi. Jura fides ubi sunt commissaque dextera dextre. Item nota quod in predictis quasi ubi postponitur tunc est compositio: ut sicubi: alicubi. uel quasi geminata: ut ubiubi. Sed quasi ubi preponitur: tunc est syllabica adiectio que aduenit post: sicut accidens substantie: ut ubiuis: ubicumque: ubique: et tunc penult. acuit: ut dixi in secunda parte in impedimentis enclitice: sed penult. sit enclitice.

V ante D

V do das. i. balneo: madefacio: et per d. prima. unde Pseudo-Dionysius: Qui quum nos uadat sumpta uenena fugat.  
V dus da du. i. madidus da du: aliquantulum humidus.

V ante E

V e aduer. dolentis: uel execrantis uel maledicentis: ut Uel illi per quem scandalum uenit. Item ue. i. sine. unde per compositionem uelanus secundum Dug. Item scias quod ue est diuinctio enclitica: et per uel ponitur.  
V ecoris. cor componitur cum ue: et dicitur uecoris dis. ge. ois. i. demens: furiosus: quasi ue habens in corde. uel componitur a ue secundum quod significat sine quasi sine corde. uel a uebo his: quia uedat a corde et a propria uoluntate. et a dicitur uecordi: addita a fit hec uecordia die: et addita ter fit uecordie aduer. Inuenitur et h et h uecordis et h de. Ueordia autem est ametia: alienatio mentis.

V ectatozium. a fecto ctas dicitur hoc uectatozium: instrumentum quo aliquid portatur.  
V ecticulari. a uectus dicitur uecticulari: ria riu: uectes facies: uel ad uectes pertinens. Uecticularius etiam dicitur rapinofus sicut dicimus aliquem uecticulariam uitam agere: qui furis et rapinis intendit.  
V ecticulus li. dimi. paruus uectis.  
V ectigal. a ueho his dicitur hoc uectigal lis penult. per d. tam nunc quasi gratia. i. tributum. sed uectigal dicitur illud tributum quod uehit ab illo qui datur ad domum recipientis. sed tributum quod datur nunciis recipientis missis ad illud recipiendum. uel uectigal est tributum de rebus uectis uel per mare uel per terram. unde h et h uectigalis et h le: tributarius qui soluit uectigal: uel qui datur et portat ad curiam dicitur: uel pertinens ad uectigal.  
V ectis a ueho his dicitur h uectis huius uectis. illud ferrum quod in firmatura hostij uehitur huc et illuc cum serandi uel reserandi. Proba: Uectes ferreos confregit. et facit actus pluralis hos uectes uel uectis. Item uectis appellatur diabolus metaphorice. Isa. xxij. ca. Serpente uecten etc. quia durus est fortis: rigidus et inflexibilis ad modum uectis.  
V ectito tas penult. cor. in uecto est.  
V ecto. a ueho his xi. ctu: u in o dicitur uecto ctas ctam tu tu: uerbum frequens. i. frequenter uel sepe uehere. inde uectito tas aliud frequens. et formatur ab ultimo super. uectatu: a mutata in i cor. et u in o ut uectatu uectito. Uel hoc componitur: ut ad ueho his ueri ctu. inde aduecto ctas frequens. et sic de alijs similibus uide in ueho his.  
V ectoz totis mascul. ge. qui uehit. i. portitor: a ueho his xi. uectiu in o: fit uecto.  
V ectura. a ueho his dicitur h uectura. i. nauulum precium quod datur per portatura. unde uectuaria riu: qui datur aliquid ad uecturam. uel qui portat aliquid per uectura: uel ad uecturam pertinens.  
V egeto. a uegetus dicitur uegeto tas tati tare. i. uiuificare: sustinere: tegere: aliquam uiam et altitudinem referre. unde h et h uegetabilis et hoc le. et hec uegetatio uegetationis. Et est actum uegeto cum oibus suis compositis sicut h: et cor. ge.  
V egetus. a uigeo ges dicitur uegetus ta tu. i. fortis: adultus: uiuidus: validus: firmus: agilis: uigilans: integer: incorruptus.  
V eha. a ueho his dicitur h ueha he: quoddam genus carri.  
V ehemens. ue componitur cum mens et habeo: et dicitur uehemens tis ois. ge. i. furiosus: quasi ue habens in mente. uel componitur a ue quod est sine et mens tis. et tamen uehemens quasi sine mente. uel componitur a ueho his et mens quasi qui uehit a mente. et quasi uehemens dicitur fortis. unde dicimus aliquem uehementem hunc casum qui h fortiorum. et comparatur uehemens tior simus. unde uehementer tuis sine aduer. et h uehementia tie. i. animi uehementia. uel potest dici uehemens quasi ue adimens. i. auferens ue. i. malum uel dolorem a mente: et est etymo. et cor. hanc syllabam he.  
V ehiculu. a ueho his dicitur h uehiculu li: omne genus currus: et quicquid utile est ad portandum: ut currus: nauis: uel iumentum quodcumque quod portare potest.  
V eho his ueri ctu. Nam secundum Priscianum definitio in ho aspiratus mutant ho in xi et faciunt preteritum: ut traho traxi: ueho uexi et super. xi. mutata in ctu: ut traxi tractum: uexi uectum. Et est uehere portare uel mouere uel ducere. Uel hoc componitur ut ad ueho his xi ctu aduehere. i. uehere ad. unde aduecticius ctu. et aduecto ctas frequens. Item ueho his. i. asporto. ueho his xi ctu. i. sil uehere. unde uecto ctas frequens. circueho his xi ctu unde uecto ctas frequens. deueho his xi ctu. i. deorsum uel de uno loco ad alium uehere. unde deuecto ctas frequens. eueho his xi ctu. i. extra uehere: extollere. unde euecto ctas frequens. inueho his xi. i. contra uel intro uehere. unde dicitur: Iste inuehit in illum. i. uitupat illum et reprehendit. Differunt tamen: quia proprie uitupare est malefactum alicuius iocose narrare: quod facit Horatius in odis: Reprehendere est malefactum alicuius sub specie correctionis enarrare. quod facit Horatius in sermo. Sed inuehere est malefactum alicuius maligno animo et lingua retractatoria reprehendere: quod Horatius uidetur facere in epodo: sed non facit. unde inuectiuus uel uulgaris. i. detractorum: malignus: et hoc

inuectiuū: et hec inuectiuū ue. et inuectio etas frequē. puebo his: puebo his uexi uectū. i. pcul vel ante uebere: pro mouere: extollere. unde pucto tas. reuebo his xi ctū: subuebo his xi ctū. i. sub<sup>2</sup> vel sursum portare. unde subuecto tas frequē. Uebo et eius cōposita sunt actiua: et faciūt pteritū in xi: et supinū in ctum. Inuebor tamen inuenit in deponēti genere.

**V**el aliqñ est diuictio diuictiua: ut qñ ponit inter duo q̄ nō pñt sil eē vera: ut hō est aīal rōnale. vel irrōnale. Aliqñ est subdivictiua: ut qñ ponit int̄ duo q̄ sunt sil vera: ut ama uerūt vel amauere. Aliqñ etiā ponit pro saltē.

**V**elaber in velabzū est. et cor. la naturaliter.

**V**elabzū. a uelō las dicit̄ velabzū bzū: vas in quo oleū cōtum dit̄: vel in quo frumentū purgat̄. Itē velabzū dicit̄ qd̄ uel lis trāsit̄: vel loc<sup>2</sup> Rome ita dicit̄: vbi obsonia uēdebant̄: vñ illud quo pastilli vel huiusmodi cibaria uelant̄. Hora. Lū scuris fartoꝝ cū uelabzo omne macellū. Et inde uelaber bzū uenditor minutarū rerū comestibiliū in tali loco: vel qui cas uelat.

**V**elariū rij in uelū est.

**V**eles. a uelō las dicit̄ h̄ ueles uelitis. et dicit̄ uelites penul. cor. expediti milites vel pedites leui armatura armati: q̄ p̄liū incipiūt. et dicit̄ a uolando qñ uolites: uel a uelocitate: uel a uelū propter celeritatē. unde h̄ et hec uelitaris et hoc re: et uelitari<sup>2</sup> ria riū: et uelitor taris: ad modū uelitū pugnare: uel p̄lium incipere. et ponit simpliciter pro pugnare uel certare uel altercari.

**V**elifer ra riū penul. cor. ep. uela ferens ex uelum et fero fers componitur.

**V**elificor. a uelū et facio cōponit̄ uelificor car. i. uelis tensis nauigare: uel uela facere: vñ erigere: uel uelū paruū facere. et cor. fi. Inuenit̄ etiā uelico cas.

**V**elitor taris in ueles est.

**V**elinolus. a uelū et uolo las componit̄ uelinolus la lum qd̄ uelis uolat: ut nauis: uel per quod uelis uolatur in mare. et corripit uo.

**V**ellerofus sa sum. i. uellere plen<sup>2</sup>: a uellus dicit̄.

**V**ellico cas canī care. i. summam uel paulatim uel apparēter uellere. unde uellicās oīs ge. Amos. vij. S; armētari<sup>2</sup> ego sum uellicās ficomozos. et cor. li. et est v̄bū apparitiuū Et format̄ uellico a uellis secūda p̄sona de uello lis is mutata in i cor. et addita co: ut uello lis uellico. i. appareo: uel uideo: uellere: sic albico cas. i. appareo albere. Et scias qd̄ uellito tas p̄t scriptū est v̄bū frequē. sed uellico cas p̄ non pōt eē v̄bū frequē. qz nullū v̄bū frequē. definit in co: s; de finit in to uel in so uel in ro. P̄terea P̄ris. in. viij. li. Uerba huiusmodi definitia in co: ut uellico cas: albico cas: nutrico cas ponit̄ aliā speciē a fre. vñ uideas ne decipiar̄ in orthographia istoꝝ v̄boꝝ: qz uellito p̄t est fre. s; uellico p̄ cñō est fre. s; ut tetigi est alia spēs a frequētatiua: ut p; p̄ P̄ris. in. viij. vñ uellicās tis participiū oīs ge. et uellicatio onis: et uellicito tas frequētatiuū.

**V**ellito tas fre. i. frequēter uellere. Uide etiā in uellico.

**V**ello lis uelli uel uulsi uulsum uellere. i. eradicare: carpere. Uello cōponit̄: ut auello lis. i. remouere: longo uellendo absentare. aduello lis ad se uel ualde ueller. uello lis: cir cūuello lis: diuello lis: euello lis: obuello lis: puello is: puuello lis: reuello lis: subuello lis: trāuello lis. Uello et ei<sup>2</sup> cōposita sūt actiua: et faciūt p̄teritū in uelli et uulsi: s; uulsi in frequētiori usu est: et sup. in sum.

**V**ellus leris ge. neu. dicit̄ ipsum coriū ouis uel arietis cū pilis. et dicit̄ a uelō las: quia olim lane uellerentur et non cōdebantur. et ipsa etiāz lana uel floccus lane dicitur uellus et corripit le.

**V**elo. a uelū nauis dicit̄ uelō las lauī lare. i. tegere: coopire: obumbrare. unde h̄ uelamē nis: et h̄ uelamentū ti: et h̄ uelū li monachariū. Uelo cōponit̄: ut aduelo las. i. ualde uelare. abuelo las. i. discoopire. cōuelo las: deuelo las. i. ualde uelare: vñ discoopire. inuelo las: obuelo las. i. obtegere. reuelo las. i. detegere: aperire uel manifestare. Uelo et ei<sup>2</sup> cō

posita sunt actiua: et pdu. ue. Uirgi. in Enei. v. Letera populea uelat fronte iuuentus.

**V**elox. a uelū dicit̄ uelox locis oīs ge. Et compaf. unde h̄ uelocitas: et proprie uelox.

**V**elū. a uelō las dicit̄ h̄ uelū li: qz qñ ala uolat̄ extēdit̄ et nauem uolare facit. unde uolare et nare reciproca sunt. i. reci proce unū ponit̄ pro alio: qz nauis uidef̄ habē alas in remis et uelis. et auis uidef̄ habere qñ remos et uela in alis. Itē inuenit̄ h̄ uelū li pro eo qd̄ ponitur sup̄ capita monachariū: et qd̄ in ecclesia uel in tēplis: uel etiā in alijs domibus extēdit̄. et tūc dicit̄ a uelō las o motata in um: dicta sic qz obiectu suo interiora domoꝝ uelat. Uñ P̄ris. in. iij. li. de denotiatiuis dicit̄ qd̄ qdā denotiatiua a v̄bis deriuat̄. o in um ouertētia: ut uado uadū: uelo uelū. et pdu. primā uelū: et uelis numeri pluralis casus ablatiui: s; uelis uerbi cor. ue. vñ vsus: Si trāfire uelis maris uidas utere uelis. Itē a uelū dicit̄ h̄ et hec uelaris et h̄ re: et uelari<sup>2</sup> ria riū ad uelū p̄tinēs. et h̄ uelare ris: et h̄ uelariū rij. i. uelū uel loc<sup>2</sup> uel uel ueloz. vñ sic dicebat̄ quidā locus in teatro ad quē recipiebantur pueri post ludos: quia uelum ante penderet ut esset secretus. Iuuenalis: Et regios pueros inde ad uelaria raptos.

**V**elut in ueluti exponit̄.

**V**eluti. a uel et uti diuictiōe cōponit̄ ueluti. i. quemadmodū quō: sicut: fm P̄ap. et cor. penul. Uirg. Enei. ix. At ueluti pleno lup<sup>2</sup> incidiat̄ ouili. Et inde p̄ apocapā fit uelut ad uerbiū similitudinis. i. sicut: qñ: et est t̄ finalis l̄ra nō d.